℞. Acetatis Plumbi crystallisati

partes quinque.

Aquae destillatae partes novem.

Dissolve sal in Aqua blandi caloris ope; solutioni adde

Lithargyri pulverati partem unam.

Coque, spatulae ope agitando, donec liquor 30° ar. indicet; refrigeratum cola et in lagena bene clausa serva. (Gal. GalM.)

T. Sacchari Saturni uncias tres, Lithargyri unam et Aquae destillatae vel pluvialis decem; — Sax. Salis partem unam, Aquae partes viginti ad viginti quinque et Lithargyri partem unam cum dimidia coquere simul donec liquor syrupo violarum viridem colorem praebeat et lagena Aquae unciae unius capax liquoris unam unam cum dimidia contineat; — B. et Han. coquere Lithargyri partes quinque et octo Salis in Aquae partibus quadraginta ad viginti quatuor redigendis, ita ut pondus specificum liquidum sit 1,420;

Vm. calefacere simul Lithargyri partes septingentas cum dimidia, Salis octoginta quatuor cum dimidia et Aquae duas cum dimidia, donec liquor 48 vel 28° indicet; — Ba. Coquere Oxidi partem unam et tres Salis in Aquae novem, donec liquor pondus 1,360 vel 1,365 habeat; — Bor4. Plumbi acetici depurati uncias sex cum Lithargyri laevigati unciis tribus exacte miscere et addendo Aquae destillatae uncias viginti et unam in lagenula vitrea, reponere subinde agitando, donec color ruber sedimenti plane evanuerit et tunc filtrare; — RC. Acetatis Plumbi crystallisati semilibram in Aquae destillatae libris duabus solvere jubet.

℞. Lithargyri . . . partem unam.

Aceti . . . partes quatuor.

Digere per horas viginti quatuor in retorta vitrea, subinde agitando, tunc lente per horas tres vel quatuor i. e. donec charta exploratoria rubefacta non amplius coloretur calefac; post refrigerationem liquorem serva, cuius pondus sit 1,250 i. e. Acetum Plumbi, vel ita evapora ut unciae duae drachmaeque duae ad implendum volumen Aquae unciae unius requirantur. (r. Bel. Fer.)

HassP. Lithargyri uncias quatuor cum Aceti Vini libris tribus coquere, donec charta explor. cerulea, Aceto rubefacta a liquore alkali instar afficiatur et sesquilibra circiter supersit; pond. spec. 1,2500 = 34° B; — T. Lithargyri libras duas in Aceti octo per horas duas vel tres, agitando, leni calore digerere, per momenta aliquot coquere, post horas 12 sepositionis decantare et filtrare. In pissando praeparatum hoc et antea dictum ad mellis vel extracti consistentiam, habes *Extractum Saturni*; — Vm. In balneo arenae dissolvere jubet Lithargyri partes viginti unam cum dimidia in Aceti concentrati sex et solutionem ad 29 vel 48° usque evaporare; — Br. coquere Lithargyri libras duas et Aceti boni libras octo cum dimidia in lehete plumbeo ad mellis usque consistentiam; addere deinde Aquae purae libras novem, ebullitionem adhuc per horae quadranteum continuare et ad 27° evaporare; — Br. Dissolvere Lithargyri partem unam in Aceti destillati quatuor et liquorem filtratum servare; — Am. Lon. LonN. et C. coquere simul Lithargyri libras duas et Aceti octarios octo ad liquoris octariorum sex remanentiam; — Du. coquere Lithargyri libram unam in Aceti octariis octo ad sex redigendis; — Li. coquere Lithargyri libram unam in Aceti libris sex, donec et liquoris drachmae decem volumen unciae unius Aquae impleant et uncia una ejusdem liquoris uncias duas Aquae quoad volumen aequet; — Fenn. et Suec. coquere Lithargyri partem unam in Aceti sex, donec liquor 1,14 pondere par sit; — Ains. Digerere Lithargyri partem unam in quatuor Aceti, et solutionem filtrare vel eam vaporando ad mellis consistentiam consumere; — An. Coquere Lithargyri libram unam in octo uncias Aceti, donec solutio 27° indicet; — Fi. Lithargyri uncias novem cum Aceti fortis libris sex ad trium remanentiam evaporare; — Lus. Coquere Lithargyri uncias quatuor in Aceti libris duabus ad unius librae cum dimidia liquo-

ris remanentiam; — Pol Sar. Wir. et Sa. coquere Lithargyri partem unam in Aceti quatuor per horam unam et solutionem filtrare; — Gen. Wür. et Sp. Coquere Lithargyri partem unam in tribus Aceti ad dimidiam partis liquidi consumptionem; — O. Lithargyri partem unam coquere in Aceti quaque ad hujus perfectam usque saturationem et liquorem ita obtentum evaporare ita ut drachmae sex sufficiant ad volumen unciae unius Aquae implendum; — Br. Coquere Lithargyri libram unam in Aceti quatuor ad duarum remanentiam et colaturam ad unciarum novem remanentiam consumere; — His. et Sar. digerere Lithargyri partem unam per aliquot dies in Aceti quatuor et liquorem deinde filtrare; — Ful. Coquere simul Lithargyri partem unam et duas Aceti concentrati.

Sp. praeterea coquere jubet Minii partem unam et Aceti octodecim, donec solutio consistentiam mellis acceperit; — Bor. coquere simul Minii partem unam et novem Aceti destillati et liquorem evaporando ad partem tertiam consumere; — D. coquere Minii partem unam in Aceti quatuor et liquorem ad dimidium solum consumere vel residuum pro quarta parte evaporare.

R. et Sax. Cerussae partem unam et Aceti boni octo coquendo ad dimidium conungere; — Hass. et Pid. Cerussae partem unam et octo Aceti vel per horam unam solum coquere, vel deinde ad mellis consistentiam evaporare; — R. tamen vel Minium vel Cerussam; — Pid. Minium vel Cerussam vel Lithargyrum eligere pro arbitrio permittit.

Pt. Acetum s. Tincturam Saturni e Cerussae uncias octo et Aceti destillati quadraginta absque calore, agitando parare et Extractum Saturni inspissando acetum hoc ad melleam consistentiam.

Um diese zahlreichen Verschiedenheiten zu beurtheilen, muß man sich erinnern, daß bei dem essigsauren Blei dreimal so viel Dryd auf dieselbe Menge Säure kommt, als bei dem neutralen essigsauren Blei.

In Bezug auf die Weisglätte, welche der Mennige und dem Bleiweiß vorzuziehen ist, bemerkt Lhénaerd, daß man sie vorher calciniren müsse, ehe man sie mit dem neutralen essigsauren Blei in Verbindung bringt, um das kohlensaure Blei zu zerstören, welches immer in größerer oder geringerer Menge darin enthalten ist, und welches das Letztere nicht auflösen würde.

Viele Pharmacopöden schreiben flüssiges essigsaures Blei von zwei verschiedenen Graden der Dichtigkeit vor: das am meisten mit Wasser verdünnte führt den Namen Acetum Plumbi s. Lithargyri s. Saturni s. lithargyrites s. saturninum; das stärkere nennt man Extractum Saturni s. Plumbi s. Goulardi, Balsamum Saturni, Acetum Plumbi concentratum. Der Stärkegrad dieses letztern variiert im Allgemeinen zwischen 27 und 30° R. Das des Pariser Codex und der Epitäter muß 30° anzeigen. Da man das Salz kristallisiert erhalten kann, so würde man wohl thun, wenn man diese Auflösung, welche nach ihrem Wesen selbst sehr veränderlich ist, ganz weglassen und sie den Magistrat-formeln einverleibe.